
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – nº 1468 – Carnaubais/RN, Sexta-feira, 27 de Maio de 2022 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 
   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 
ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA 066/2022- GAB 26 de Maio de 2022. 

 
Dispõe sobre Licença Maternidade. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – CONCEDER a Licença maternidade de acordo com o 
processo Nº 2022.05.17.0003, no período de 180 Dias, 
contados a partir de 03/05/2022, e com termino no dia 
03/11/2022, à servidora Raila de Sousa Silva Morais, portador 
do CPF/MF Nº 050.884.624-25 e RG Nº 002.332.881/SSP/RN, 
matricula 131681-8, ocupante do cargo de Professor(a) 
Auxiliar na Secretaria Municipal de Educação. De acordo com 
parecer da PGM. 
 
Art. 2°. Esta Portaria tem seus efeitos retroagindo a data 
acima Citada. 
 
Art. 3°. – Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 
PORTARIA 067/2022 27 de Maio de 2022. 
 

Dispõe sobre LICENÇA Servidor Público 
Municipal e da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º CONCEDER a Licença Prêmio no Período de 06 (Seis) 

meses, contados a partir de 27/05/2022, e com termino em 

27/11/2022, ao Servidor(a) a Sra. Francisca Pauliana 

Albuquerque dos Santos. Com Matricula 016576-0, com 

admissão no Cargo de Professor(a) em 01/11/2001 lotada na 

secretaria municipal de Educação. 

 
Art. 2º registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

EXTRATOS 

 
EXTRATO DO CONTRATO N°019/2022 
CHAMADA PÚBLICA N°002/2022 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


Jornal Oficial do Município Nº 1468, Carnaubais/RN, Sexta-feira, 27   de Maio de 2022 Pág 02 
 
Processo N° 2022.05.23.0012 
Modalidade: Dispensa 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, Carnaubais/RN. 
Contratado: WILLIAN RAFAEL LUCENA GALVÃO. 
Endereço: Rua Sebastião Rocha Bezerra, N°27, Centro, 
Carnaubais/RN. 
Objeto: Prestação de Serviços de apresentação musical – 
dupla, durante a inauguração do Centro de Especialidades 
Integradas de Carnaubais/RN no dia 27 de Maio de 2022. 
Valor Total: R$600,00 (Seiscentos reais). 
Data de Assinatura: 24 de Maio de 2022. 
Vigência: 27 de Maio de 2022. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações 
posteriores. 
 
Carnaubais/RN, 24 de Maio de 2022. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

WILLIAN RAFAEL LUCENA GALVÃO 
Contratado 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°001/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°006/2022 
 
Processo N° 2022.01.12.0001 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, Carnaubais/RN. 
Registrado: SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI, no CNPJ sob 
o nº 10.614.788/0001-80. 
Endereço: PC Cesario Alvim, N°110, Pilar, Ouro Petro/MG, CEP 
35.400-000. 
Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE COZINHA, para atender a demanda da 
Secretaria de Educação de Carnaubais/RN. 
Valor Total: R$ 1.790,82 (Um mil setecentos e noventa reais 
e oitenta e dois centavos). 
Data de Assinatura: 23 de Maio de 2022. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93, Lei Federal 10.520 
de 2022 e alterações posteriores. 
 
Carnaubais/RN, 23 de Maio de 2022. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI 
Solange Gomes Teixeira Viana 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°001/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°007/2022 
 
Processo N° 2022.02.18.0008 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Registrando: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, CNPJ 
08.168.775/0001-82. 
Endereço: Praça de Santa Luzia, N°20, Centro, Carnaubais/RN. 
Registrado: EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO, no CNPJ 
sob o nº 35.974.730/0001-78. 

 
Endereço: Rua Cel Francisco Honorio, N°11, Centro, Juarez 
Tavora/RN, CEP 58.387-000. 
Objeto: Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE INFORMÁTICA. 
Valor Total: R$ 132.050,00 (Cento e trinta e dois mil e 
cinquenta reais). 
Data de Assinatura: 25 de Maio de 2022. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 
Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93, Lei Federal 10.520 
de 2022 e alterações posteriores. 
 
Carnaubais/RN, 25 de Maio de 2022. 
 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 
Prefeita Constitucional 

EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO 
Emmanuel Inacio de Lima Araujo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


